BRAIN Biotech AG

Ordentliche Hauptversammlung am 18. Marz 2025

Abstimmungsergebnisse

BRAINBiotech

Group

Vom Grundkapital der BRAIN Biotech AG in Hohe von 21.847.495,00 EUR, eingeteilt in 21.847.495 auf den Namen lautende Stuickaktien, waren auf der

ordentlichen Hauptversammlung 13.938.088 Aktien mit ebenso vielen Stimmen vertreten (inklusive Briefwahlstimmen). Zur Abstimmung standen jeweils die

Beschlussvorschlage von Vorstand und Aufsichtsrat bzw. des Aufsichtsrats, wie im Bundesanzeiger vom 05.02.2025 bekannt gemacht.

TOP Index
2
3
4
5
a)
b)

Beschlussfassung tber die Entlastung des
Vorstands fur das Geschéaftsjahr vom 1.
Oktober 2023 bis zum 30. September 2024

Beschlussfassung uber die Entlastung des
Aufsichtsrats fur das Geschéaftsjahr vom 1.
Oktober 2023 bis zum 30. September 2024

Wahl des Abschlussprifers und des
Konzernabschlussprifers fur das
Geschaftsjahr vom 1. Oktober 2024 bis
zum 30. September 2025

Wahlen zum Aufsichtsrat

Frau Dr. Anna C. Eichhorn, Frankfurt am
Main, Vorstand der humatrix AG

Herrn Stephen Catling, Cambridge,
GrolRbritannien, Geschaftsfuhrer der SJ
Catling Ltd.

Glltig
abgegebene
Stimmen

13.908.544

13.899.109

13.928.928

13.928.689

13.932.938

in %

v. GK

63,66

63,62

63,76

63,75

63,77

Ja-Stimmen

12.483.441

12.160.969

13.923.991

13.913.659

12.316.836

Seite 1 von 2

Ja-Stimmen
%

89,75

87,49

99,96

99,89

88,40

Nein-

Stimmen

1.425.103

1.738.140

4.937

15.030

1.616.102

Nein-
Stimmen %

10,25

12,51

0,04

0,11

11,60

Enthaltung

9.544

13.979

9.160

9.399

5.150

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



BRAINBiotech
Group

BRAIN Biotech AG

Ordentliche Hauptversammlung am 18. Marz 2025

Abstimmungsergebnisse

Beschlussfassung uber die Aufhebung des
Erméachtigungsbeschlusses der
Hauptversammlung vom 8. Marz 2023 zur
Auflage eines Aktienoptionsplans, tber die
Herabsetzung des Bedingten Kapitals
2023/1l, ferner Uber die Ermachtigung zur
Auflage eines neuen Aktienoptionsplans
unter Ausgabe von Aktienoptionen mit
Bezugsrechten auf Aktien der BRAIN
Biotech AG, Uber die Schaffung eines
Bedingten Kapitals 2025 / | sowie Uber die
hierzu erforderlichen Satzungsé&nderungen

12.926.480 59,17 12.125.342 93,80 801.138 6,20 1.011.608 angenommen

Beschlussfassung Uber die Verlangerung
der Ermachtigung zur Durchfiihrung
7 virtueller Hauptversammlungen und tber 12.960.762 59,32 11.989.724 92,51 971.038 7,49 977.326 angenommen
die entsprechende Anderung von § 18 Abs.
5 der Satzung

Beschlussfassung Uber die Billigung des

. - 13.901.649 63,63 11.867.109 85,36 2.034.540 14,64 36.439 angenommen
Vergutungsberichts

Seite 2 von 2



