

BRAIN Biotech AG

Ordentliche Hauptversammlung am 18. März 2025

Abstimmungsergebnisse

Vom Grundkapital der BRAIN Biotech AG in Höhe von 21.847.495,00 EUR, eingeteilt in 21.847.495 auf den Namen lautende Stückaktien, waren auf der ordentlichen Hauptversammlung 13.938.088 Aktien mit ebenso vielen Stimmen vertreten (inklusive Briefwahlstimmen). Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge von Vorstand und Aufsichtsrat bzw. des Aufsichtsrats, wie im Bundesanzeiger vom 05.02.2025 bekannt gemacht.

ТОР	Index		Gültig abgegebene Stimmen	in % v. GK	Ja-Stimmen	Ja-Stimmen %	Nein- Stimmen	Nein- Stimmen %	Enthaltung	
2		Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstands für das Geschäftsjahr vom 1. Oktober 2023 bis zum 30. September 2024	13.908.544	63,66	12.483.441	89,75	1.425.103	10,25	9.544	angenommen
3		Beschlussfassung über die Entlastung des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr vom 1. Oktober 2023 bis zum 30. September 2024	13.899.109	63,62	12.160.969	87,49	1.738.140	12,51	13.979	angenommen
4		Wahl des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr vom 1. Oktober 2024 bis zum 30. September 2025	13.928.928	63,76	13.923.991	99,96	4.937	0,04	9.160	angenommen
5		Wahlen zum Aufsichtsrat								
	a)	Frau Dr. Anna C. Eichhorn, Frankfurt am Main, Vorstand der humatrix AG	13.928.689	63,75	13.913.659	99,89	15.030	0,11	9.399	angenommen
	b)	Herrn Stephen Catling, Cambridge, Großbritannien, Geschäftsführer der SJ Catling Ltd.	13.932.938	63,77	12.316.836	88,40	1.616.102	11,60	5.150	angenommen



BRAIN Biotech AG

Ordentliche Hauptversammlung am 18. März 2025

Abstimmungsergebnisse

6	Beschlussfassung über die Aufhebung des Ermächtigungsbeschlusses der Hauptversammlung vom 8. März 2023 zur Auflage eines Aktienoptionsplans, über die Herabsetzung des Bedingten Kapitals 2023/II, ferner über die Ermächtigung zur Auflage eines neuen Aktienoptionsplans unter Ausgabe von Aktienoptionen mit Bezugsrechten auf Aktien der BRAIN Biotech AG, über die Schaffung eines Bedingten Kapitals 2025 / I sowie über die hierzu erforderlichen Satzungsänderungen	12.926.480	59,17	12.125.342	93,80	801.138	6,20	1.011.608	angenommen
7	Beschlussfassung über die Verlängerung der Ermächtigung zur Durchführung virtueller Hauptversammlungen und über die entsprechende Änderung von § 18 Abs. 5 der Satzung	12.960.762	59,32	11.989.724	92,51	971.038	7,49	977.326	angenommen
8	Beschlussfassung über die Billigung des Vergütungsberichts	13.901.649	63,63	11.867.109	85,36	2.034.540	14,64	36.439	angenommen